


Утверждаю 

Директор МБОУ Школа №53 г. о. Самара 

________________  Е. Ю. Калмыкова 

Приказ №_______от_______ 

ПЛАН РАБОТЫ 

лагеря «Дружба» с дневным пребыванием детей 

при МБОУ Школа  № 53 г.о.Самара 
Да

та 

Время Номер отряда Мероприятие 

 

Место проведения Ответственные 

1
.0

6
 ч

ет
в
ер

г 

 ч
ет

в
ер

г 

 

8:30-9:15 

9:30-10:00 

10:30-10:45 

10:45-12:15 

 

12:15-13:00 

13:00-13:15 

13:30-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

 

 

 

 

День защиты детей 
Сбор 

Завтрак 

Церемония открытия лагеря «Здравствуй, лето!» 

Праздничная игровая программа «Ура, каникулы!» 
(путешествие по станциям) 

Инсруктажи по ТБ, подвижные игры 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 
Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 

 

 

 
Внутренний двор 

школы 

 
Воспитатели 

Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Труханова А.Ю. 

 

Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 

Большакова О.А. 

 



2
.0

6
 п

я
тн

и
ц

а 
(э

к
за

м
ен

) 8:30-9:15 

9:30-10:00 

10:00-13:30 

10:00-13:30 

13:30-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

 

 

 

 

 

 

1,2,3,4 

отряды 

1,4 отряды 

2,3 отряды 

 

 

 

Сбор 

Завтрак 
Станция Юннатов 

Ботанический сад  

Обед 
Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 
  

 

Спортивная площадка 

 
 

 

  
 

Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 
Большакова О.А. 

 

5
.0

6
 п

о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 8:30-9:15 

9:15-9:30 

9:45-10:15 

10:30-10:45 

10:45-12:15 

12:15-13:00 

13:00-13:15 

13:30-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

Сбор 
Зарядка 

Завтрак 

Линейка 
Игра по станциям «По экологической тропе» 

Настольные и подвижные игры 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 
Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 
школы 

Воспитатели 
Волонтеры 8Б класс 

Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Устинов Э.В. 

Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 

Большакова О.А. 



6
.0

6
 в

то
р

н
и

к
   

8:30-9:15 

9:30-10:00 

10:00-11:00 

 

11:00-13:30 

11:00-13:30 

13:30-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

2,3 отряды 

1,4 отряды 

 

День русского языка 

Сбор 
Завтрак 

Линейка/Конкурс рисунков на асфальте по сказкам А.С. 

Пушкина 
Станция Юннатов 

Зоопарк 

Обед 

Тихий час 
Полдник 

Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 
  

 

Спортивная площадка 
 

 

Воспитатели 
Воспитатели 

Чугунова А. 

 
Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Большакова О.А. 
 

7
.0

6
 (

ср
ед

а)
 8:30-9:15 

9:15-9:30 

9:45-10:15 

10:30-10:45 

 

11:00-11:45 
 

 

 

11:45-12:30 
 

 

 

12:30-13:00 

 

13:00-13:15 

13:30-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

1 отряд 

2 отряд 

3 отряд 

4 отряд 

      2 отряд 

3отряд 

4 отряд 

1 отряд 
1,2,3,4 

отряды 

 

Сбор 

Зарядка 

Завтрак 
Линейка 

Работа кружков 

Музей «Украса»  
Кружок «Очумелые ручки» 

Студия «Красивая речь» 

Студия «Зеркала реальности» 
Музей «Украса»  

Кружок «Очумелые ручки» 

Студия «Красивая речь» 

Студия «Зеркала реальности» 
Конкурс рисунков на асфальте «Береги природу» 

 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 
Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 

Внутренний двор 

школы 

 
 

 

Музей 
Кабинет 204 

Кабинет 202 

Рекреация 2 этажа 
Музей 

Кабинет 204 

Кабинет 202 

Рекреация 2 этажа 
 

Воспитатели 

Волонтеры /8Б класс 

 
 

 

Зольникова Е.С. 
Волонтеры/8Б класс 

Шустова Т.А. 

Устинов Э.В. 
Зольникова Е.С. 

Волонтеры/8Б класс 

Шустова Т.А. 

Устинов Э.В. 
Воспитатели 

 

 
 

Большакова О.А. 



8
.0

6
  
(ч

ет
в
ер

г)
 8:30-9:15 

9:15-9:30 

9:45-10:15 

10:30-10:45 

10:45-12:15 

12:15-13:00 

13:00-13:15 

13:30-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

1,2,3,4 

отряды 

 

Сбор 

Зарядка 
Завтрак 

Линейка 

Интерактивная игра «Безопасность-превыше всего» 
Настольные и подвижные игры 

Гигиенические минутки 

Обед 

Тихий час 
Полдник 

Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой  
 

Внутренний двор 

школы 

Воспитатели 

Волонтеры 8Б класс 
Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Устинов Э.В. 
Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Большакова О.А. 

9
.0

6
 (

п
я
тн

и
ц

а)
  

8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:00 

10:10-11:30 

11:30-13:00 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

 

 

 

 

 

350 лет со дня рождения Петра I 

Сбор 

Зарядка 
Завтрак 

Линейка 

Игра по станциям «По улицам Санкт-Петербурга» 
Прогулка на Воронежские озера 

Гигиенические минутки 

Обед 
Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 
Подвижные игры, уход домой  

 

 

Внутренний двор 

школы 
 

 

 
 

 

Воспитатели 

Волонтеры 8Б класс 
Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Устинов Э.В. 
Воспитатели 

 

 
Большакова О.А. 



1
3
.0

6
 (

в
то

р
н

и
к
)  

8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:00 

10:10-11:30 

11:30-12:00 

12:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

 

 

 

 

День России 

Сбор 
Зарядка 

Завтрак 

Линейка 
Зарница 

Конкурс рисунков на асфальте «Я-гражданин России! 

Подвижные и настольные игры 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 
Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 

Подвижные игры, уход домой  
 

 

Внутренний двор 
школы 

 

Воспитатели 
Волонтеры 8Б класс 

Воспитатели 

Чугунова А.В. 
Власова О.С. 

Воспитатели 

Воспитатели 

 
 

Большакова О.А. 



1
4
.0

6
 (

ср
ед

а)
 8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:00 

10:00-11:30 

10:00-11:00 

11.00-12.00 

10:00-11:30 

 

 

 

 

11:30-12:10 

 

 

 

12:15-13:00 

 

 

 

 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

1отряд 

2 отряд 

мальчики 

1 отряд 

          3 отряд 

4 отряд 

 

1 отряд 

2 отряд 

3 отряд 

4 отряд 

 

Сбор 

Зарядка 
Завтрак 

Линейка 

Игра по станциям «Юный эколог» 

Библиотека 

Библиотека 

Секция «Футбол» 

Студия «Адреналин» 
Музей «Русская изба» 

Студия «Красивая речь» 

 
Студия «Красивая речь» 

Студия «Адреналин» 

Кружок «Очумелые ручки» 
Музей «Русская изба» 

Гигиенические минутки 

Обед 

Тихий час 
Полдник 

Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 
Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 

школы 

Воспитатели 

Волонтеры-8Б класс 
Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Будаева Н.Н. 
Воспитатели 

 

Астафьев В.В. 

Волонтеры 8Б класс 
Зольникова Е.С. 

Шустова Т.Н. 

 
Шустова Т.А. 

Волонтеры  8Б класс 

Качайкина С.С. 
Зольникова Е.С. 

Воспитатели 

 

 



1
5

.0
6

 (
ч
ет

в
ер

г)
 8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:00 

10:00-11:30 

10:00-11:30 

11:30-12:10 

 

 

 

12:15-13:00 

 

 

 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

мальчики 

1 отряд 

2 отряд 

3 отряд 

4 отряд 

1 отряд 

2 отряд 

3 отряд 

4 отряд 

 

Сбор 

Зарядка 
Завтрак 

Линейка 

Игра по станциям Юморина-2023» 
Секция «Футбол» 

Студия «Адреналин» 

Студия «Театр вокруг нас» 

Студия «Музыкальная шкатулка» 
Студия «Красивая речь» 

Студия «Красивая речь» 

Студия «Адреналин» 
Кружок «Очумелые ручки» 

Студия «Музыкальная шкатулка» 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 
Подвижные игры, уход домой 

Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 

школы 

Воспитатели 

Волонтеры 8Б класс 
Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Устинов Э.В. 
Астафьев В.В. 

Волонтеры 8Б класс 

Устинов Э.В. 

Качайкина С.С. 
Шустова Т.А. 

Шустова Т.А. 

Волонтеры 8Б класс 
Лысова Ю.В. 

Качайкина С.С. 

 
Воспитатели 

 

 



1
6
.0

6
 (

п
я
тн

и
ц

а)
 8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:00 

10:00-11:30 

10:00-11:30 

 

11:30-12:10 

 

 

 

12:15-13:00 

 

 

 

 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

мальчики 

1 отряд 

2 отряд 

3 отряд 

4 отряд 

 

1 отряд 

2 отряд 

3 отряд 

4 отряд 

 

 

Сбор 

Зарядка 
Завтрак 

Линейка 

Игровая программа «День Нептуна» 
Секция «Футбол» 

Студия «Адреналин» 

Студия «Театр вокруг нас» 

Музей «Русская изба» 
Студия «Красивая речь» 

 

Студия «Адреналин» 
Кружок «Очумелые ручки» 

Музей «Русская изба» 

Студия «Театр вокруг нас» 
 

Гигиенические минутки 

Обед 

Тихий час 
Полдник 

Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 
Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 

школы 

Воспитатели 

Волонтеры 8Б класс 
Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Клюшина Е.Н. 
Астафьев В.В. 

Волонтеры 8Б класс 

Устинов Э.В. 

Зольникова Е.С. 
Шустова Т.Н. 

 

Шустова Т.А. 
Волонтеры 8Б класс 

Галузина О.А. 

Зольникова Е.С. 
Устинов Э.В. 

 

Воспитатели 

 
 



1
9
.0

6
 (

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к
) 8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:00 

10:00-11:30 

10:00-11:00 

11.00-12.00 

11:30-13:00 

 

 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

1-2 отряды 

3-4 отряды 

         отряды 

1, 2 3,4 

отряды  

 

 

Сбор 

Зарядка 
Завтрак 

Линейка 

Игровая программа «Мисс и мистер» 

Библиотека 

Библиотека 

Игры на Воронежских озерах 

 
 

Гигиенические минутки 

Обед 
Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 
Подвижные игры, уход домой 

Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 

школы 

Воспитатели 

Волонтеры 8Б класс 
Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Устинов Э.В. 
Воспитатели 

 

Воспитатели 

 
 

 

Большакова О.А. 

2
0

.0
6

 (
в
то

р
н

и
к
) 8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:15 

10:15-11:15 

11:30-13:00 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

  

 

Сбор 
Зарядка 

Завтрак 

Линейка  
Конкурс рисунков на асфальте на свободную тему 

Подвижные игры и настольные игры 

Гигиенические минутки 

Обед 
Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 
Подвижные игры, уход домой 

Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 
школы 

Воспитатели 
Волонтеры 8Б класс 

Воспитатели 

Чугунова А.В. 
Воспитатели 

Воспитатели 

 

 
Большакова О.А. 



2
1
.0

6
 (

ср
ед

а)
 8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:15 

10:15-12:00 

12:00-13:00 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

Сбор 

Зарядка 
Завтрак 

Линейка  

Кинотеатр 
Конкурс стихотворений о Родине 

Гигиенические минутки 

Обед 

Тихий час 
Полдник 

Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 
Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 

школы 

Воспитатели 

Волонтеры 8Б класс 
Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Воспитатели 
Воспитатели 

 

 

Большакова О.А. 

2
2

.0
6

 (
ч

ет
в
ер

г)
  

8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:15 

10:15-11:15 

11:30-12:10 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

День памяти и скорби 

Сбор 
Зарядка 

Завтрак 

Линейка, посвященная 22 июня 
Возложение цветов памятнику Жертвам репрессий 

Конкурс рисунков «Мы памяти этой верны» 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 
Подвижные игры, уход домой 

Подвижные игры, уход домой  

 

 

Внутренний двор 
школы 

 

Воспитатели 
Волонтеры 8Б класс 

Воспитатели 

Чугунова А.В. 
Воспитатели 

 

 
 

Большакова О.А. 



2
3
.0

6
 (

п
я
тн

и
ц

а)
 8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:00 

10:00-11:30 

10:00-11:30 

11:30-12:10 

 

 

 

12:15-13:00 

 

 

 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

мальчики 

1 отряд 

2 отряд 

3 отряд 

4 отряд 

1 отряд 

2 отряд 

3 отряд 

4 отряд 

 

 

Сбор 

Зарядка 
Завтрак 

Линейка 

Игровая программа «Цветик-семицветик» 
Секция «Футбол» 

Студия «Адреналин» 

Студия «Театр вокруг нас» 

Музей «Русская изба» 
Студия «Красивая речь» 

Кружок «Очумелые ручки» 

Студия «Красивая речь» 
Студия «Адреналин» 

Кружок «Очумелые ручки» 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 
Подвижные игры, уход домой 

Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 

школы 

Воспитатели 

Волонтеры 8Б класс 
Воспитатели 

Чугунова А.В. 

Устинов Э.В. 
Астафьев В.В. 

Волонтеры 8Б класс 

Устинов Э.В. 

Зольникова Е.С. 
Шустова Т.А. 

Лысова Ю.В. 

Шустова Т.А. 
Волонтеры 8Б класс 

Лысова Ю.В. 

 
Воспитатели 

 

 

2
6
.0

6
 (

п
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
) 8:30-9:00 

9:00-9:15 

9:15-9:45 

9:45-10:00 

10:00-11:30 

11:30-13:00 

13:00-13:15 

13:15-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

 

 

Сбор 

Зарядка 

Завтрак 

Линейка 
Дискотека 

Кинотеатр 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 
Отрядные дела 

Подвижные игры, уход домой 

Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 

школы 

Воспитатели 

Волонтеры 8Б класс 

Воспитатели 

Чугунова А.В. 
Труханова А.Ю. 

Воспитатели 

Воспитатели 
 

 



2
7
.0

6
 (

в
то

р
н

и
к
) 8:30-9:15 

9:30-10:00 

10:30-12:30 

12:30-13:00 

13:00-13:15 

13:30-14:00 

14:00-16:00 

16:00-16:30 

16:30-17:30 

17:30-18:00 

14:00-14:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,2,3,4 

отряды 

 

 

 

Сбор 

Завтрак 
Прогулка в парк им. Ю. Гагарина 

Настольные игры 

Гигиенические минутки 
Обед 

Тихий час 

Полдник 

Отрядные дела 
Подвижные игры, уход домой 

Подвижные игры, уход домой  

 

Внутренний двор 

школы 
 

 

 
 

Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 

 

 

 

 


	ПЛАН РАБОТЫ

